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Rzeszów, dnia 7 luty 2024r. 

 

Protokół nr 46 z zebrania Rady Osiedla Pobitno 

 

DATA i 

GODZ. 

ZEBRANIA 

07.02.2024 godz. 18:30 

MIEJSCE 

ZEBRANIA 

Osiedlowy Dom Kultury, ul. Konfederatów Barskich 43A 

OPIS 

ZEBRANIA 

Obecni na zebraniu: ośmioro członków ROP, dwóch mieszkańców osiedla, prezes 

Stowarzyszenie Dzielnica (również członek ROP). 

Przyjęto porządek spotkania: 

I. Pani Anna Małecka – sprawy związane z O. D. K. 

II. Straż Miejska 

III. Policja – dzielnicowy Pan Damian Urban 

IV. Bieżące informacje 

1. Informacje dotyczące naprawy ul. Morgowej. 

2. Informacje dotyczące nasadzenia dodatkowych drzew wzdłuż alei Żołnierzy I Armii 

Wojska Polskiego. 

3. Informacje dotyczące postulatów zwiększenia środków finansowych na organizację 

„Dni Osiedla”. 

4. Informacje dotyczące spotkania przewodniczących Rad Osiedli z Panem 

Prezydentem. 

5. Odpowiedź mieszkańców ulic „Na Stoku”, „Na Wzgórzu”, „Wyżynna”, 

„Wąwozowa” dotycząca oświetlenia. 

V . Dyskusja, sprawy różne  

Nieobecni byli przedstawiciele O. D. K., Straży Miejskiej i Policji. 

 

Zebranie rozpoczęto od punktu IV. 

ad. 1. Wystosowaliśmy pismo do Miejskiego Zarządu Dróg o poprawę poboczy ulicy 

Morgowa na odcinku od alei Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego do ulicy Kurpiowskiej. 

 

ad. 2. Na prośbę Zarządu Zieleni Miejskiej uszczegółowimy miejsca nasadzenia drzew 

wzdłuż alei Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w kierunku północnym od ul. Polnej. 

 

ad. 3. Uzyskalismy informację o możliwości zwiększenia dofinansowania na organizacje 

„Dni Osiedla”, które planujemy 15 czerwca bieżącego roku. Planujemy organizację „Dni 

Osiedla” w formule rodzinnego pikniku dla dzieci i dorosłych. 
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ad. 4. Przewodniczący ROP poinformował o tematyce spotkania przewodniczących Rad 

Osiedli z Panem Prezydentem. Głównym tematem spotkania była informacja 

o zrealizowanych zadaniach przez Miasto dla Osiedli i perspektywa realizacji nowych 

w bieżącym roku. 

 

ad. 5. Propozycja zainstalowania solarnego oświetlenia ulic „Na Stoku”, „Na Wzgórzu”, 

„Wyżynna”, „Wąwozowa” zaproponowana przez Miejski Zarząd Dróg nie spotkala się z 

pozytywnym odzewem mieszkańców – patrz pisma na stronie www.pobitnorzeszow.pl 

 

Ad. V. Mieszkańcy zgłosili sprawy do rozpoznania i załatwienia: 

 

- wykonania dojścia do stacji Pobitno (PODKARPACKA KOLEJ AGLOMERACYJNA) 

zarówno od strony osiedla Pobitno jak i osiedla Załęża – brak bezpiecznego dotarcia na 

peron stacji (nie ma możliwosci dojechania samochodem lub dojścia chodnikiem, osoby z 

niepelnosprawnością lub starsze mają problemy z dotarciem do peronu), wybudowanie 

przystanku PKA na osiedlu miało poprawić dostępność społeczności lokalnej do centrum 

miasta, obecnie przystanek ten nie spełnia swojego zadania z powodu trudności z dostępem 

jak i słabą informacją o jego istnieniu, 

 

- wystosowanie pisma do właścicieli pojemników na recyklowaną odzież, znajdujących się 

na rogu ulicy Konfederatów Barskich i ul. Polna o pilne usunięcie kontenerów, miejsce to 

stało się bowiem punktem wyrzucania wszelkich śmieci, 

 

- zbadanie możliwości zamontowania oświetlenia solarnego przy przystanku MPK i 

przejściu dla pieszych - przystanek Konfederatów Barskich/Traugutta. 

 

- Prezes Stowarzyszenia Dzielnica zwrócił się z prośbą o poparcie, przez Radę Osiedla 

Pobitno, Stowarzyszenia w sprawie zmian w projekcie zagospodarowania terenu za 

Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przy ul. Lwowska 17. 

Przedmiotowy projekt został przedstawiony przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie 

i jest jednym z ośmiu projektów realizowanych na terenie Miasta dofinansowanych ze 

środków zewnętrznych. Był on konsultowany z mieszkańcami ulic Gajowa, Sadowa,  

Szkolnej i Lwowskiej podczas spotkania z przedstawicielami ROP pod koniec listopada 

2023 roku (informowaliśmy o tym w protokołach). Zgodnie z wolą mieszkańców Rada 

Osiedla Pobitno poparła przedstawiony przez Zarząd Zieleni Miejskiej projekt 

zagospodarowania przedmiotowego terenu. 

Wszelkie zarzuty ze strony Stowarzyszenia Dzielnica pod adresem Rady i jej 

Przewodniczącego, zamieszczone na stronie internetowej, są pomówieniem. Projekt ogrodu 

jordanowskiego w rejonie ulic Gajowej, Szkolnej i Lwowskiej, w wersji Rady osiedla w 

kadencji 2015-2019, nigdy nie został sformalizowany, nie przybrał formy oficjalnego 

dokumentu z uwagi m.in. na brak prawa własności do części terenu. Nie zostały również 

zabezpieczone żadne środki na jego realizację ani w budżecie Miasta ani w Wieloletniej 

Prognozie Finnasowej. 

Troska p. Adama Napiórkowskiego, jako Prezesa Stowarzyszenia Dzielnica, o 

zagospodarowanie rejonu ulic Gajowej, Szkolnej i Lwowskiej jest zrozumiałe, szkoda tylko, 

że nie pamięta, że jest również członkiem obecnej Rady Osiedla. Wszelkie wątpliwości 

można było wyjaśnić podczas comiesięcznych naszych spotkań. 

 

Rada Osiedla Pobitno zwraca się z gorącą prośbą, aby wszystkie ważne dla Państwa 

problemy zarówno małe, jak i duże dotyczące naszego osiedla zgłaszać: 

1. osobiście na cyklicznych zebraniach ROP po przedłożeniu problemu na piśmie, 

http://www.pobitnorzeszow.pl/
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Sporządziły – Grażyna Groszek 

i Anna Podlaszczyk  

(członkinie Rady Osiedla Pobitno) 

 

 

 

 

2. pisemnie na adresy mailowe ROP – dane na stronie www.pobitnorzeszow.pl 

Pisemne zgłoszenie problemu ułatwia nam interwencję/pomoc w stosownych 

instytucjach. 

 

Zapraszamy serdecznie na następne spotkanie ROP w lutym 2024 roku (pierwsza 

pracująca środa miesiąca). 

  

  

http://www.pobitnorzeszow.pl/

